
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Ostenová Lucie 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Zefektivnění logistických nákladů ve firmě 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavla Říhová 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem bakalářské práce je zefektivnění logistických nákladů ve vybrané firmě. Tohoto cíle je dosaženo 

provedením analýzy logistických nákladů ve 2 situacích, ve kterých se firma nacházela, a to před 

stěhováním do nového objektu a po jeho přestěhování. Autorka podrobně analyzuje ty logistické náklady, 

které souvisí s předmětem podnikání sledované firmy a také ty, které se týkají uvedených 2 situací. Tyto 

analýzy znázorňuje pomocí přehledných tabulek a obrázků. Z provedené analýzy vyplývá, že stěhování, 

zvětšení skladu a přehlednější uspořádání přineslo nejen zvýšení tržeb, ale hlavně rychlejší a jednodušší 

řízení materiálového toku a zásob. V závěru autorka předkládá firmě ke zvážení další možný směr pro 

zefektivnění logistických činností, už bez podrobnější nákladové analýzy. Kapitoly 5 – 7 lze tudíž 

považovat za hlavní přínos autorky.  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

Teoretická část práce je napsána jasně, srozumitelně a systematicky a s vhodně citovanými zdroji. Snad jen 

mohl být jejich počet trochu vyšší.  

Po formální stránce lze vytknout pouze drobné chyby v některých formulacích vět a několik překlepů. 

Použití obrázku (viz obrázek 2) jako „screenu“ způsobuje jeho nečitelnost. Na obrázku 6 na str. 43 je 

překrytý text v legendě a není zcela zřejmé, co představuje 3. druh půjčovaného zboží. Při odkazech na 

některé obrázky chybí v textu jejich číslo. Tyto drobné chyby ovšem nijak výrazně nesnižují kvalitu práce, 

proto ji doporučuji k obhajobě s navrženým klasifikačním stupněm výborně.  

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1. V úvodu kapitoly 4 píšete, že se firma přestěhovala na jiné místo, čímž se zvětšil i skladovací prostor. 

V kalkulacích skladovacích nákladů na novém místě už neuvažujete pronájem. Znamená to, že na 

původním místě měla firma sklad pouze v pronájmu, zatímco na novém místě už je tento sklad 

majetkem firmy? Jak vysoké byly investiční náklady na zřízení tohoto skladu? 

2. V kapitole 5.4.1 analyzujete výnosy z provozu nového vozidla pro přepravu. Na kolik dní v měsíci je 

kalkulace výnosů provedena? 

3. Jaký podíl z celkových nákladů tvoří v analyzované firmě logistické náklady?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 8. června 2020       Podpis hodnotitele  


